雲林縣平原社區大學
112年度講師、課程審查會議記錄

壹、時間：112年04月15日(六) 14:00-15:30
貳、地點：雲林縣西螺鎮延平路92號(西螺延平老街文化館)
參、主持人：何美慧校長
肆、主持人致詞：略
伍、出席人員：何美慧校長、高翊瑋主秘、王麗珠委員、楊盛輝委員、王親民委員
陸、紀錄：陳科逢
柒、提案討論：
一、有關112年第2學期新委任講師資格審查乙案，提請討論。
決議：
  112年第2學期送審新講師資格者總共5位，5位皆通過資格審查。
	編號
	課程類別
	開課地點
	課程名稱
	講師
	審查結果
	建議

	1
	A
	西螺
	快樂唱歌學日語
(基礎班)
	許美津
	■通過
□不通過
□修正後通過

	2
	A
	西螺
	快樂學習記憶法
	廖秋平
	■通過
□不通過
□修正後通過

	3
	B
	麥寮
	在地文化攝影藝術班
	陳英男
	■通過
□不通過
□修正後通過

	4
	B
	麥寮
	文書軟體實務整合應用(WORD、EXCEL、PowerPoint)
	蔡昆明
	□通過
□不通過
■修正後通過
	建議課程類別改成A類

	5
	B
	麥寮
	水墨畫-山水初階
	陳玄茂
	■通過
□不通過
□修正後通過

二、有關112年第2學期新課程開設審查乙案，提請討論。
決議：
   112年第2學期送審之新課程總共13門，其中10門通過資格審查，2門課程修正後通過，1門課程有條件通過，0門課程不通過。將依評審建議進行修正，並於04月20日前重新提送課程主題與授課內容等相關資料。
	編號
	課程類別
	開課地點
	開課學期
	課程名稱
	講師
	審查結果
	建議

	1
	A
	西螺
	112-2
	快樂學習記憶法
	廖秋平
	■通過
□不通過
□修正後通過

	2
	B
	麥寮
	112-2
	在地文化攝影藝術班
	陳英男
	■通過
□不通過
□修正後通過

	3
	B
	麥寮
	112-2
	文書軟體實務整合應用(WORD、EXCEL、PowerPoint)
	蔡昆明
	□通過
□不通過
■修正後通過
	建議課程類別改成A類

	4
	B
	麥寮
	112-2
	水墨畫-山水初階
	陳玄茂
	■通過
□不通過
□修正後通過
	建議課程內容穿插彩墨

	5
	A
	西螺
	112-2
	唱歌學日語
(進階班)
	黃憲弘
	■通過
□不通過
□修正後通過

	6
	A
	西螺
	112-2
	威力導演剪輯
	李其芳
	■通過
□不通過
□修正後通過

	7
	A
	西螺
	112-2
	韓國語&文化
	宋周妍
	■通過
□不通過
□修正後通過

	8
	B
	西螺
	112-2
	游逸花草花藝
(基礎班)
	何美容
	■通過
□不通過
□修正後通過

	9
	B
	崙背
	112-2
	武術輕鬆學-崙背
	蘇金淼
	■通過
□不通過
□修正後通過

	10
	B
	台西
	112-2
	養生健體易筋經-台西
	蘇金淼
	■通過
□不通過
□修正後通過

	11
	B
	西螺
	112-2
	[日本篇]
自由行不行？
	施長志
	□通過
□不通過
■修正後通過
	建議課程類別改成C類

	12
	B
	西螺
	112-2
	羽球共舞
	施長志
	□通過
□不通過
□修正後通過
■有條件通過
	等待場地確定後再行開課

	13
	C
	西螺
	112-2
	地方學之西螺寶藏
	趙元才
	■通過
□不通過
□修正後通過

三、有關112年第2學期新自主性社團審查乙案，提請討論。
決議：
   112年第2學期送審之新自主性社團總共0門，無需審查。

四、有關112年第2學期既有課程暨既有自主性社團審查乙案，提請討論。
(一)、有關112年第2學期既有課程開設審查乙案，提請討論。
決議：
   112年第2學期既有課程總共6門，6門皆通過資格審查。
	[bookmark: _Hlk88316038]編號
	班級代號
	課程類別
	開課學期
	課程名稱
	講師
	審查結果
	建議

	1
	A82
	B
	112-2
	想入啡啡
	陳明德
	■通過
□不通過
□修正後通過

	2
	A131
	B
	112-2
	用相機寫日記
	魏進福
	■通過
□不通過
□修正後通過

	3
	B03
	B
	112-2
	麥寮快樂跳舞
	程暐傑
	■通過
□不通過
□修正後通過

	4
	B57
	B
	112-2
	麥寮養身健身氣功
	蘇金淼
	■通過
□不通過
□修正後通過

	5
	A110
	A
	112-2
	文明進程
昨日今日未來
	李松根
	■通過
□不通過
□修正後通過

	6
	A121
	C
	112-2
	榫卯生活木作
	林煥期
	■通過
□不通過
□修正後通過

(二)、有關112年第2學期自主性社團審查乙案，提請討論。
決議：
   112年第2學期既有自組性社團總共5門，5門皆通過審查。
	編號
	社團代號
	課程類別
	社團名稱
	講師
	審查結果
	建議

	1
	C03
	C
	舞服鄰門關愛長輩
	蔡秀慧
	■通過
□不通過
□修正後通過

	2
	C05
	C
	雲林社大醬油公社
	何美慧
	■通過
□不通過
□修正後通過

	[bookmark: _Hlk100934779]3
	C07
	C
	用鏡頭說故事
	魏進福
	■通過
□不通過
□修正後通過

	4
	C09
	C
	二崙民間文化暨導覽研究讀書會
	廖顯能
	■通過
□不通過
□修正後通過

	5
	C11
	C
	西螺老屋活化實踐社
	張甄恬
	■通過
□不通過
□修正後通過

捌、臨時動議：
案由：112-2公民素養週講座，提請討論。
說  明：針對112-2期公民素養週講座，為平均發展社大通識知識，提出下列幾大面向，分別有公民社會、性別、新住民、環境保育、農業與食農教育、文化資產保存等，建請委員提供名單。

決  議：
1、 暫行決定各期公民素養週議題，各主題佔當週講座3場。於112年第2學期為環境保護議題邀請安排。113年整年度依新住民為主要議題邀請安排。114年則以國土安全進行安排。
2、 112年第2學期時間安排於10月31日至11月4日，預計邀請名單如下（暫定，視實際邀請狀況排定）。
	序
	講座名稱
	講師(單位/姓名)

	1
	《走讀我們的濁水溪》
	古國順老師/雲林荒野推廣講師及解說員

	2
	《鳥類生態與環境保護》
	孫元勳教授/屏科大鳥類生態研究室/主持人

	3
	《台灣農業在國際市場》
	趙弘彥總經理/新高生物科學股份有限公司

	4
	《送愛到泥泊爾-女性健康衛教》
	丁元亨執行長/願景青年行動網協會

	5
	《哈囉！聽見東南亞》
	陽氏萃恒主持人/紫色姊妹電台

3、 其他名單請視後續年度議題邀請，如陳玉峯老師（環境保育）、陳世雄老師（農業相關）、吳茂成執行長（公民社會）、林銘珠執行長（性別）、吳郁瑩導演（新住民）、張恒嘉館長（生態維護）等。
玖、散會。